
2号小口止工
L=0.3mコンクリートブロック積(練積)

L=28.4m

1号小口止工

L=2.6m

L=0.3m

取付工(練石積) 取付工(練石積)
L=2.4m

L=34.0m

ガードレール基礎
L=29.0m

L=29.0m

ガードレール（撤去）

アスファルト撤去・舗装
L=29.0m

ガードレール（設置）
L=2.6m

ガードレール（再設置） ガードレール（再設置）
L=2.4m

　　L=43.1m

工事用道路（盛土）

　L=48.0m

架樋工φ600

工事用道路（大型土のう）　　L=12.0m

工事名

図面名

三　　次　　市

設計図1

1/4図 示 図面番号

事業者名

会社名

縮　尺

作成年月日

（株）タマルコンサルタント

災
害

令和7年国
補

市町村工事

工事番号： 8

令和7年8月

市道石貝線 道路災害復旧工事
三次市作木町下作木（作木浄水場先）

左岸護岸高

現況河床高

縦断面図
V=1:100
H=1:500

1
:1

0
0

1:500

DL=175.0

180.0

185.0

測 点

点 間 距 離

追 加 距 離

現 況 河 床 高

平 均 河 床 高

勾 配 図

復旧延長
L=29.0m

190.0

S
EC

T
 
0.

0

S
EC

T
 
3.

0

S
EC

T
 
8.

0

S
EC

T
 
14

.
0

S
EC

T
 
20

.
0

S
EC

T
 
29

.
0

0
.0

0
0

3
.0

0
0

5
.0

0
0

6
.0

0
0

6
.0

0
0

9
.0

0
0

0
.0

0
0

3
.0

0
0

8
.0

0
0

1
4.

0
0
0

2
0.

0
0
0

2
9.

0
0
0

1
83

.
5
8

1
83

.
6
7

1
83

.
5
4

1
83

.
3
0

1
83

.
2
6

1
83

.
1
5

B
P 

E
P

道路高

左
岸
 HP

φ
30
0 H

=1
84
.54

1
83

.
5
8

1
83

.
5
1

1
83

.
3
8

1
83

.
2
3

1
83

.
0
8

1
82

.
8
6

S
EC

T 
3
.0

B
P 

SE
C
T 

0.
0

E
P 

SE
C
T 

29
.
0

S=1:500平 面 図

185.6

187.8

181.8

182.1

185.5

182.5

181.8

186.4

184.5

178.6

H
P3

0
0

Ｎ

　L=29.0m
災害復旧延長

190

185

186.1

H=185.355
T-2

H=186.714

T-1

S
EC

T 
8
.0

S
EC

T 
1
4.

0

S
EC

T 
2
0.

0

小谷川

市道石貝線

至布野

至下作木

平均河床勾配

1
83

.
58

i=1/40L=35.0 1
82

.
71

被災水位 D.H.W.L



FH=

FH=

FH=
FH=

FH=

FH=

SECT 14.0

SECT 20.0

DL=180.00

EP SECT 29.0

DL=180.00

DL=180.00

（株）タマルコンサルタント

作成年月日

縮　尺

会社名

事業者名

図面番号図 示 2/4

設計図2図面名

工事名

三　　次　　市

令和7年8月

工事番号： 8

市町村工事

補
国 令和7年

害
災

CO

AS

GH=185.27

GH=184.82

GH=185.66

BP SECT 0.0

SECT 3.0

DL=180.00

SECT 8.0

DL=180.00

DL=180.00

GH=185.79

GH=185.04

GH=186.21

S=1:100横断面図

市道石貝線 道路災害復旧工事
三次市作木町下作木（作木浄水場先）

CO

AS

CO

AS

CO

AS

CO

AS

CO

AS

0.
5

3 . 5

Fu(D)= 0.3

0.
6

2.
3

1.
0

3.
9

0 . 6

0.
6

2.
3

1.
0

3.
9

0 . 6

0.
6

2.
2

1.
0

3.
8

0 . 6

0.
6

2.
0

1.
0

3.
6

0 . 6

0.
6

2.
1

1.
0

3.
7

0 . 6

0.
6

2.
2

1.
0

3.
8

0 . 6

0.
2

6 . 2

0 . 6

4 . 5

0 . 6

4 . 5

0 . 6

4 . 4

0 . 6

4 . 5

0 . 6

4 . 4

0 . 6

4 . 4

Fu(D)= 0.3

Fu(D)= 0.3 Fu(D)= 0.3

Fu(D)= 0.3

Fu(D)= 0.3

W(As) 舗装版取壊

アスファルト舗装W

W    = 0.6

W    = 0.6

W    = 0.6 W    = 0.6

W    = 0.6

W    = 0.6

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

水替

水替

水替
水替

水替

水替

W(As)= 0.6

W(As)= 0.6

W(As)= 0.6 W(As)= 0.6

W(As)= 0.6

W(As)= 0.6

(SL= 2.0)

(SL= 1.9)

(SL= 1.8) (SL= 2.0)

(SL= 1.9)

(SL= 1.9)

コンクリートブロック積法長SL

記　号 工　　種

C(SE)

E(SE)

掘　削(礫質土)

床　掘(礫質土)

K 基面整正

G コンクリートブロック積擁壁　裏込材

L' 法面整形(ブロック積部)

凡　　例

Lc 裏込コンクリート

L'   = 4.0

SL   = 3.7
G    = 1.9

C(SE)= 4.2
E(SE)= 3.3
Fu(C)= 1.6
K    = 0.8Lc   = 3.7

Fu(C) 埋　戻(1.0m≦W2＜4.0m)

Fu(D) 埋　戻(W1＜1.0m)

L'   = 4.0

SL   = 3.7
G    = 1.9

C(SE)= 3.3
E(SE)= 3.3
Fu(C)= 1.6
K    = 0.8Lc   = 3.7

L'   = 3.8

SL   = 3.6
G    = 1.8

C(SE)= 3.8
E(SE)= 3.3
Fu(C)= 1.6
K    = 0.8Lc   = 3.6

L'   = 3.6

SL   = 3.4
G    = 1.7

C(SE)= 3.7
E(SE)= 3.3
Fu(C)= 1.6
K    = 0.8Lc   = 3.4

L'   = 3.7

SL   = 3.5
G    = 1.8

C(SE)= 2.9
E(SE)= 3.3
Fu(C)= 1.6
K    = 0.8Lc   = 3.5

L'   = 3.8

SL   = 3.6
G    = 1.8

C(SE)= 4.1
E(SE)= 3.3
Fu(C)= 1.6
K    = 0.8Lc   = 3.6

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

0.
4

1.
6

2.
0

D.H.W.L

L.W.L

D.H.W.L

L.W.L

D.H.W.L

L.W.L

D.H.W.L

L.W.L

D.H.W.L

L.W.L

D.H.W.L

L.W.L



S
E
C
T
 
3
.
0

B
P
 
S
E
C
T
 
0
.
0

S
E
C
T
 
3
.
0

B
P
 
S
E
C
T
 
0
.
0

S
E
C
T
 
3
.
0

B
P
 
S
E
C
T
 
0
.
0

S
E
C
T
 
3
.
0

B
P
 
S
E
C
T
 
0
.
0

S
E
C
T
 
8
.
0

S
E
C
T
 
8
.
0

S
E
C
T
 
8
.
0

S
E
C
T
 
8
.
0

S
E
C
T
 
1
4
.
0

S
E
C
T
 
1
4
.
0

S
E
C
T
 
1
4
.
0

S
E
C
T
 
1
4
.
0

S
E
C
T
 
2
0
.
0

S
E
C
T
 
2
0
.
0

S
E
C
T
 
2
0
.
0

S
E
C
T
 
2
0
.
0

B
P
 
S
E
C
T
 
0
.
0

S
E
C
T
 
8
.
0

S
E
C
T
 
1
4
.
0

S
E
C
T
 
2
0
.
0

E
P
 
S
E
C
T
 
2
9
.
0

（株）タマルコンサルタント

作成年月日

縮　尺

会社名

事業者名

図面番号図 示 3/4

設計図3図面名

工事名

三　　次　　市

令和7年8月

工事番号： 8

市町村工事

補
国 令和7年

害
災

B
P
 
S
E
C
T
 
0
.
0

S
E
C
T
 
3
.
0

ガードレール基礎

(ブロック積用)

1
:
0
.
51
:
0
.
4

基礎工

SL=1
.
1
1
8
×

H

H

3 0
0
1 5

0

3 5
0

1
:
0
.
51
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

2号小口止工 S=1:50

（3.0m≦H＜5.0m）

1号小口止工 S=1:50

（3.0m≦H＜5.0m）

1
：

N

1 5 0

1 0 0
3 5 0

2 5 0

5 0 0

8 9 43 0 0 3 0 0 8 9 4

1 2 3 9

1 2 6 9

34
5
0

37
5
0

4
19

3

3
85

7

S
L

( 基 礎 長 L ≧ 1 0 m )

基礎工 S=1:20

調整コンクリート S=1:20

ガードレール基礎 S=1:20

S=1:20ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ支柱基礎詳細図

材料表 10m当り

単位

コンクリ－ト

種　別 規　格 数　量

σck=18N/mm2 m3

型　　枠 m2

0.63

2.50

材料表 10m当り

7.50

4.50

1.36m3

m2

RC-40  t=100

σck=18N/mm2

基礎砕石

数　量規　格種　別

型　　枠

コンクリ－ト

単位

m2

小型構造物

S=1:10アスファルト舗装

路盤工(M-30)

表層(再生密粒度As)(20)

5
0

10
0

S=1:100展 開 図

1
:
0
.
5

1 0 05 5 01 0 0

7 5 0

10
0

35
0

10
0

45
0

1 0 0 コンクリ－ト

(σck=18N/mm2)

基礎砕石

(RC-40)

コンクリート

(σck=18N/mm2)

5 0
0

25
0

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

m3

m2

RC-40 t=10cm

σck=18N/mm2

基礎砕石

(10m当り)

コンクリ－ト

数量表 ガードレール基礎

m2

名 称 単位規 格 数量

一般型枠

4.26

6.12

5.01

敷モルタル m31:3 0.28

SD295A D13鉄　　筋 kg 14.930

φ180 L=400円筒型枠 本 5.000

1:
0
.2

コンクリート

(σck=18N/mm2)

1 6 0 1 8 0 1 6 0

5 0 0
荷重作用方向

後部補強筋-D 1 3

ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ o rモルタル

砂充填

前部補強筋-D 1 3

車道側

敷モルタル
(1:3)

基礎砕石
(RC-40)

1:0.5

5
0

30
0

5
0

40
0

10
0 3
0

60
0

73
0

9 2 0
4 7 6

1 0 0

3 5
0

φ11 4 . 3× 4 . 5力のかかる方向

前部補強筋 D1 3R 1

又はモルタル充填

アスファルト充填

車道側

砂充填

D1 3R 1前部補強筋後部補強筋

円筒型枠

後部補強筋 D1 3R 2

力のかかる方向

ガードレール

D1 3R 2

3 0 0

20
0

30
0

25
0

30
0

20
0

1 8 0

1
8
0

4 2
4

40
0

5
0

35
0

40
0

35
0

5
0

( S D 2 9 5 A )( S D 2 9 5 A )

4 2 6

m2化粧型枠 6.71
型　　枠

調整コンクリート

(σck=18N/mm2)

積ブロック

(控350)

(σck=18N/mm2)

裏込コンクリ－ト

(σck=18N/mm2)

胴込コンクリート

裏込砕石

(RC-40)

コンクリートブロック積 S=1:50 取付工
(練石積)

S=1:50

材料表

種　別

コンクリート

型　　枠

規　格

σck=18N/mm2

一般型枠

化粧型枠

単位 数　量

1.10

7.36

1.16

m3

m2

m2

1箇所当り
材料表

種　別

コンクリート

型　　枠

規　格

σck=18N/mm2

一般型枠

化粧型枠

単位 数　量

1.22

8.11

1.26

m3

m2

m2

1箇所当り

10
0
0
以

上

H

(練積)

構造図

DL=180.0

胴込コンクリート

(σck=18N/mm2)

練石（φ350内外）

裏込コンクリート

(σck=18N/mm2)

アスファルト舗装
29.0

5.03.0

アスファルト舗装撤去

W
=
0
.
6
E
P
 
S
E
C
T
 
2
9
.
0

E
P
 
S
E
C
T
 
2
9
.
0

W
=
0
.
6

W
=
0
.
6

6.0

W
=
0
.
6

6.0

W
=
0
.
6

9.0

W
=
0
.
6

2 9 . 0

5 . 03 . 0 6 . 0 6 . 0 9 . 0

2 9 . 0

5 . 03 . 0 6 . 0 6 . 0 9 . 0

3 4 . 0

5 . 03 . 0 6 . 0 6 . 0 9 . 0

2 . 7
0 . 3

調 整 コ ン ク リ ー ト L = 2 8 . 4 m
コ ン ク リ ー ト ブ ロ ッ ク 積 ( 練 積 ) L = 2 8 . 4 m

ガ ー ド レ ー ル 基 礎  L = 2 9 . 0 m

1 号 小 口 止 工

基 礎 工 L = 2 8 . 4 m

ア ス フ ァ ル ト 撤 去 ・ 舗 装 L = 2 9 . 0 m

　 　 L = 2 . 6

取 付 工 ( 練 石 積 ) 5 . 0 6 . 0 6 . 0 8 . 7
0 . 3　 　 L = 2 . 4

取 付 工 ( 練 石 積 )

2 号 小 口 止 工

SL
=
3.

6

SL
=
4.

2

SL
=
3.

6

SL
=
3.

5

SL
=
3.

4

SL
=
3.

9

SL
=
3.

7

SL
=
3.

7

2 . 6 2 . 4

2 . 6 2 . 4

ガードレール設置(Gr-C-2B）

E
P
 
S
E
C
T
 
2
9
.
0

復 旧 延 長 L = 2 9 . 0 m

ガードレール撤去(Gr-C-4E）

E
P
 
S
E
C
T
 
2
9
.
0

ガードレール再設置(Gr-C-4E）

E
P
 
S
E
C
T
 
2
9
.
0

市道石貝線 道路災害復旧工事
三次市作木町下作木（作木浄水場先）

0 . 5 0 . 5

W
=
0
.
6

W
=
0
.
6

W
=
0
.
6

W
=
0
.
6

W
=
0
.
6

W
=
0
.
6

1 . 6

1 . 6

1
:
0
.
5

(S
L
= 

2
.
5
)

1
:
0
.
5

(S
L
= 

2
.
5
)



　　L=43.1m

工事用道路（盛土）

　L=48.0m

架樋工φ600

仮締切工

沈
砂池

25％

工事用道路（大型土のう）　　L=12.0m

2.0

2.0 2.0

2
.
0

2.02.0

工事延長

ポンプ

仮締切・沈砂池
（参考図）

S=1:100

工事箇所

大型土のう

仮締切工 沈砂池

大型土のう

1.08×1.10

水
深

0
.
3

　L=29.0m

S=1:100工事用道路（盛土）
（参考図）

盛土標準断面

0
.
5

4.0

3.0 0.50.5

盛土=2.25m3/m

敷砂利t=10cm

敷砂利

盛　土

3.00m3

22.50m3

数量名　称 規　格 単位

10m当たり材料表

t=10cm

t=50cm

工事用道路横断図 S=1:100

A=1.6m2

A=1.6m2

A=1.8m2 A=2.1m2

A=1.9m2

A=2.5m2

 
 
 
L
=
3
.
0
 
 
 

 
 
 
L
=
2
.
0
 
 
 

同断

 
 
 
L
=
7
.
4
 
 
 

A=20.6m2

同断

架樋工 S=1:20
（参考図）

高密度ポリエチレン管φ600
工事名

図面名

三　　次　　市

仮設図

4/4図 示 図面番号

事業者名

会社名

縮　尺

作成年月日

（株）タマルコンサルタント

災
害

令和7年国
補

市町村工事

工事番号： 8

令和7年8月

市道石貝線 道路災害復旧工事
三次市作木町下作木（作木浄水場先）

S=1:250仮 設 図

Ｎ

S
EC

T 
3
.0

B
P 

SE
C
T 

0.
0

E
P 

SE
C
T 

29
.
0

190

185

H
P3

0
0

　L=29.0m

災害復旧延長

T-2

S
EC

T 
8
.0

S
EC

T 
1
4.

0

S
EC

T 
2
0.

0

小谷川

市道石貝線

至布野

(参考図)

至下作木

H=186.714
T-1 H=185.355

1:
1.
0 1:1.0

1:
1.
0

1:
1.
0

1:
1.
0

1:
1.
0

FH=

FH=

FH=

FH=

FH=

FH=

SECT 14.0

SECT 20.0

DL=180.00

EP SECT 29.0

DL=180.00

DL=180.00

CO

AS

GH=185.27

GH=184.82

GH=185.66

BP SECT 0.0

SECT 3.0

DL=180.00

SECT 8.0

DL=180.00

DL=180.00

GH=185.79

GH=185.04

GH=186.21

CO

AS

CO

AS

CO

AS

CO

AS

CO

AS

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

官
民
境
界

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

0
.
5

0
.
5

0
.
5

0
.
5

0
.
5

0
.
5

2.8

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0


